
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

среда
21 декабря

2022 года
www.admelizovo.ru

№33
(475)

от 16.12.2022                                        № 1360 - п
г.  Елизово

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах Елизовского городского поселе-
ния на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом  от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 
990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом Елизовского го-
родского поселения Елизовского района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом 
«Положение о муниципальном жилищном контроле в границах Елизовского городского поселения», приня-
тым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 25.11.2021 № 52

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям при осуществлении муниципального жилищного контроля  в границах Елизовского городского посе-
ления на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному  учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского  городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародова-
ния).

 4.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                 А.В. Прочко

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 16 декабря 2022 года 
№ 1360-п опубликованы на официальном сайте по адресу: http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/394155/



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (475) 21 декабря 2022 г.

от 16.12.2022                                        № 1361 - п
г.  Елизово

Об утверждении  программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям при осуществлении  муниципального  контроля в сфере благоустройства  в границах  Елизовского 
городского поселения  на 2023 год

          В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О го-
сударственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации»,  муниципальным 
нормативным правовым актом «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства  в границах 
Елизовского городского поселения» от 26.11.2021 №8-НПА, принятым  Решением Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения от 25.11.2021 года №53,Уставом Елизовского  городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1.  Утвердить  программу  профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  цен-
ностям  при осуществлении    муниципального  контроля в сфере благоустройства  в границах Елизовского 
городского поселения  на 2023 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.    Муниципальному казенному  учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского  городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить  в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародова-
ния).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                 А.В. Прочко

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 16 декабря 2022 года 
№ 1361-п опубликованы на официальном сайте по адресу: http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/394158/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 33 (475) 21 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 3
от 16.12.2022                                        № 1362 - п
г.  Елизово

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Елизовского городского поселения на 2023 
год

          В соответствии с Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 
990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом Елизовского го-
родского поселения Елизовского района  в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом 
от  03.03.2022 № 19-НПА «Положение о муниципальном контроле на автомобильном  транспорте, городском 
наземном электрическом  транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  Елизовского городского поселе-
ния», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 03.03.2022 № 77

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям при осуществлении муниципального контроля на  автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах Елизовского городского поселения на 2023 год 
согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному  учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского  городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародова-
ния).

 4.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                 А.В. Прочко

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 16 декабря 2022 года 
№ 1362-п опубликованы на официальном сайте по адресу: http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/394159/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (475) 21 декабря 2022 г.

от 21.12.2022                                        № 1373 - п
г.  Елизово

Об утверждении Порядка выписки и выдачи ордеров на занятие зданий, помещений и земельных участков 
для размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей на территории Елизовско-
го городского поселения в период мобилизации и в военное время

          В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным конституционным законом от 30.01.2002 
№ 1-ФКЗ  «О военном положении»,  Федеральным  законом  от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным 
законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безо-
пасные районы», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и веде-
нии гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением Правительства 
Камчатского края от 20.07.2010 № 324-П «О порядке эвакуации населения материальных и культурных ценно-
стей Камчатского края в безопасные районы в военное время», постановлением Администрации Елизовского 
муниципального района от 17.02.2020 № 213 «Об утверждении Положения об организации работы по выдаче 
ордеров на занятие зданий, помещений и земельных участков для размещения эвакуируемого населения, ма-
териальных и культурных ценностей в безопасных районах на территории Елизовского муниципального рай-
она в период мобилизации и в военное время», постановлением Администрации Елизовского муниципального 
района от 05.12.2022 № 2011 «О внесении изменений в Положение об организации работы по выдаче ордеров 
на занятие зданий, помещений и земельных участков для размещения эвакуируемого населения, материаль-
ных и культурных ценностей в безопасных районах на территории Елизовского муниципального района в 
период мобилизации и в военное время, утвержденное постановлением Администрации Елизовского муни-
ципального района от 17.02.2020 № 213 (в редакции от 17.10.2022 №1706)», Уставом Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить Порядок выписки и выдачи ордеров на занятие зданий, помещений и земельных участков 
для размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей на территории Елизов-
ского городского поселения в период мобилизации и в военное время (далее по тексту – Порядок), согласно 
приложению к настоящему постановлению.

 2. Отделу по обеспечению безопасности населения Управления делами администрации Елизовского 
городского поселения осуществлять выписку и выдачу ордеров на занятие зданий, помещений и земельных 
участков для размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей на территории 
Елизовского городского поселения в период мобилизации и в военное время.

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                 А.В. Прочко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 21 декабря 2022 года 
№ 1373-п опубликованы на официальном сайте по адресу: http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/394399/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 33 (475) 21 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 5
от 20 декабря 2022 г.                                                                                                                                                                                № 148                                                                                      
г. Елизово

О    назначении    публичных    слушаний по     проекту     внесения    изменений   в проект      планировки      и      
межевания территории для инженерно-технического обеспечения      жилой      застройки     по ул. Морская – ул. 
Старикова в г. Елизово

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизов-
ского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слуша-
ний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решени-
ем Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный 
проект о внесении изменений в проект планировки и межевания территории для инженерно-технического 
обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово, подготовленный на основании по-
становления администрации Елизовского городского поселения от 12.08.2022 № 883-п,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. 
Елизово.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 21 декабря 2022 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 23 
января 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 18 января 2023 года в 16 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 17 января 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний. 

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (475) 21 декабря 2022 г.

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 148 от 20.12.2022 г.

Повестка публичных слушаний
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории для инженерно-техническо-

го обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово

Вопрос 1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 
2399 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Осиновая, 10, путем пе-
рераспределения земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101003:709 пло-
щадью 2000 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 399 кв.м.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова 
в г. Елизово, собрание которых назначено на 18 января 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского по-
селения.

Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 2399 кв.м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Осиновая, 10, путем перераспре-
деления земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101003:709 площадью 
2000 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 399 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 20.12.2022 № 148, постановление администрации Елизовского городского поселения 
от 12.08.2022 № 883-п, схема расположения земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:709 по 
ул. Осиновая, 10, г. Елизово, выкопировка из чертежа межевания территории актуальной редакции, выкопи-
ровка из чертежа межевания территории с изменениями, пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 21.12.2022 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
23.01.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 22.12.2022 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 17.01.2023 года.



информационный бюллетень «Мой город»
№ 33 (475) 21 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 7
Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 

слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
21.12.2022 до 17.01.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 18.01.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность», подраздел «Публич-
ные слушания по вопросам градостроительной деятельности».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

21 декабря 2022 г. 
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (475) 21 декабря 2022 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101004:1415, площадью 2394 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, район Елизовский, город Елизово, разрешенное использование земельного участка: Для ин-
дивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4545, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 



информационный бюллетень «Мой город»
№ 33 (475) 21 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101008:4536, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, разрешенное исполь-
зование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли на-
селенных пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение десяти календарных дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка с кадастровым но-
мером 41:05:0101008:4566, площадью 1500 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, разрешенное использование 



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (475) 21 декабря 2022 г.

земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных 
пунктов.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заинтересованные граждане в предоставлении 
земельного участка для указанных целей, вправе в срок не более 10 календарных дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка является истечение пяти календарных дней со дня опубликования и размещения 
настоящего извещения.



информационный бюллетень «Мой город»
№ 33 (475) 21 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНО 11



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 20.12.22 
г. в 10.00 (по графику); 10.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Кам-
чатский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым 
Константином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; 
Печать офсетная. Объем 3 п.л. Тираж 50 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 33 (475) 21 декабря 2022 г.


